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Aktualitások 2017. 07. 21.
A betakarítások zöme lezajlott, sajnos beiga-
zolódtak a várakozások. A kalászosok, vala-
mint a repce esetében is jelentős termés kie-
sést okozott az elhúzódó hideg időszak és az
aszály. A terméscsökkenés ellenére, a vissza-
maradt szártömeg jelentős, ezért mindenkép-
pen ajánlott olyan készítmény alkalmazása a
területeken, amely szárbontó baktérium tör-
zseket tartalmaz. Erre a legalkalmasabb a Na-
tur Micro, amiben nem csak cellulóz, hanem
lignin bontó törzsek is jelen vannak. Ezek se-
gítségével nem csak a szárat, hanem a vissza-
maradt gyökérzetet is el tudjuk bontatni. Dó-
zisa szántóföldi növények alá 10 l/ha, intenzív
zöldségnövények alá 20-30 l/ha dózisban
ajánlott. Fontos, hogy a kijuttatást követően
minél gyorsabban talajba dolgozzuk a készít-
ményt. A minél jobb hatékonyság érdekében
3-4 l/ha Amalgerollal egészítsük ki a kezelést.
Vöröshagyma állományokban, a kedvező idő-
járás következtében erős dohánytripsz fertő-
zés jelentkezik. Rovarölőszeres kezelésre nem
nagyon van lehetőségünk, hiszen a dimetoát
hatóanyagú készítmények alkalmazása jelen-
tős korlátozásokba ütközik. A tripsz fertőzés
csökkentésére lehetőség van olyan készítmé-
nyek alkalmazásával, amelyek nem tartalmaz-
nak rovarölő hatóanyagot. Biosol Káliszappan
2,0-2,5 %-os töménységben, valamint PREV-
B2 0,2-0,3 %-os töménységben.
Petrezselyemben beindult az intenzív növeke-
dési fázis, az állományok jelentős része össze-
borult. Lisztharmat fertőzés igen sok területen
tapasztalható. Védekezés kéntartalmú kontakt
szerekkel. Cosavet DF 4,0-5,0 kg/ha, Mic-
rospeciál 4,0-5,0 kg/ha, vagy felszívódó ható-
anyagokkal Folicur Solo 1,0 l/ha, Amistart
Top 1,0 l/ha. A növényvédőszeres kezelések-
kel egymenetben bór tartalmú lombtrágyák
alkalmazása indokolt OMEX Boron maxi-
mum 1,0 %-os töménységben, WUXAL Bo-
ronmax 2,0-3,0 l/ha
A következő évi vetésszerkezetek kialakítása
megkezdődött. A talajminták megvétele most
esedékes, mielőtt a területek műtrágyázása,
vagy szervestrágyázása lezajlana. Nagyon
fontos, hogy tisztában legyünk a talajaink táp-
anyagszolgáltató képességével, erre alapozva
elvégzett tápanyagutánpótlásunk sokkal ok-
szerűbb és eredményesebb lesz, mintha pusz-
tán csak a növény fajlagos tápanyag igényét
vesszük figyelembe. A foszfor és kálium ada-
gok 80-90 %-át ősszel érdemes kijuttatni, mi-
nél hamarabb érdeklődjünk a gazdaboltokban
a műtrágya árak és összetételek felől. A szár-
maradványok lebomlását elősegíthetjük 80-
100 kg/ha nitrogén műtrágya talajba dolgo-
zásával is. (Pétisó, Ammónium-nitrát) 

Mitykó Sándor: 70/328-2825
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A Baromfi -
Coop Kft.
Bio-Fer gran-
ulált baromfi-
trágya termé-
keit a legkü-

lönbözőbb kertészeti és szán-
tóföldi kultúrákban teszteljük,
hogy az eredmények ismere-
tében a legjobb technológiai
javaslatokkal tudjuk segíteni a
termelőket. Egyik kísérletünk-
ben, őszi vetésű tritikálé ter-
mesztésben használtuk tavasz-
szal a Bio-Fer Natur Extra ba-
romfitrágyát, a szokásos mű-
trágyakezeléssel összehasonlít-
va. A kísérlethez Nyírbogát
mellett egy gyenge adottságú
(2 AK) barna homoktalajon lé-
vő állományt választottunk,
ami ősszel, vetés előtt Yara 8-
24-24-es műtrágyát kapott 150
kg/ha dózisban. A tavaszi keze-
lést március 30.-án végeztük. A
műtrágya és a granulált szer-
vesanyag is műtrágyaszóróval
lett kiszórva, tavaszi felület-
kezelésként, azaz bedolgozás
nélkül. A területet három részre
osztottuk. Az első sávban 27%-
os nitrogén műtrágyát szórtunk
ki 200 kg/ha dózisban. A má-
sodik sávban 300 kg/ha Bio-
Fer Natur Extra (NPK:5,7,4)
került kijuttatásra. A harmadik

sávban kombináltan használtuk
a két terméket, azaz a 200
kg/ha nitrogénműtrágyát és a
300 kg/ha Bio-Fer Natur Extrát
is megkapta a terület.

A kisérlet kiértékelését június
8.-án végeztük. Ekkorra a há-
rom eltérő kezelésű sáv már
nagyon különböző képet muta-
tott. Az értékeléskor figyeltük a
gyökérzet méretét, a szár erős-
ségét, a növény színét és fej-
lettségét, valamint a kalászok
méretét, kiteltségét, és érési ál-
lapotát. Ahogy az a képeken is
látszik a leggyengébb ered-
ményt a műtrágyával kezelt

felület adta, ezt követte a kom-
binált kezelésű felület, de a
legjobb eredményt a Bio-Fer
Natur Extrával kezelt területen
láttuk. Itt volt a legfejlettebb a
gyökérzet, legvastagabb a szár,
és itt találtuk legnagyobbnak a
kalászok méretét. (2.kép) Ez a
felület volt a legzöldebb, ami
azt mutatta, hogy a növények

még aktív fejlődési szakaszban
voltak. A kombinált kezelésű
területen, a növények már az
érési szakaszba léptek, a kalá-
szok színe ezüstszürkére vál-
tott, a szárak kisárgultak.
(1.kép)
Július 18-án ismét kontrollál-
tuk a területet mivel még nem
tudták learatni. Vágtunk le
mind a három sávban véletlen-
szerűen 10 -10 db kalászt, hogy
a méretüket és a szemek meny-
nyiségét össze tudjuk hasonli-
tani. A 3.-ik képen jól látható,
hogy a Bio-Fer Natur Extrával
kezelt felületen a kalászok mé-
rete jóval nagyobb mint a két
kontroll felületen ami azt jelzi,
hogy itt várható a legmagasabb
hozam. Beigazolódott, hogy a
Bio-Fer granulált baromfitrá-
gya könnyen kijuttatható, kivá-
ló tápanyagforrást jelent bedol-
gozás nélküli felületkezelés
esetén is.

Csorbáné Balla Zsuzsa
szaktanácsadó

Baromfi-Coop Kft.

Milyen eredménnyel használhatók a Bio-Fer baromfitrágya 
termékek bedolgozás nélküli felületkezelésben?

1. ábra

műtrágya
Natur
Extra

Műtrágya
+ Natur
Extra

2. ábra

Műtrágya +
Natur Extra Natur Extra
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Az Armurox egy szilícium tar-
talmú készítmény. Magas koncen-
trációban tartalmazza a szilíciumot,
amit a termékben is jelenlevő
aminosavak segítségével vesz fel a
növény. A növények esetében
különböző élettani folyamatokban
vesz részt, ahol komplex hatás-
mechanizmusokkal bír. 
A növények szilícium felvételi ké-

pessége a talajból sok mindentől függ. Rendszertani-
lag a pázsitfűfélék tudják legjobban felvenni, más
családok már nem vagy minimálisan képesek.
Az Armurox fő hatásmechanizmusa, hogy a szilíci-
um beépül a növény kutikula rétegébe, így az fizi-
kailag megvastagodik. Ez a réteg képződés segíti a
növény védekezését mechanikai és biotikus stressz
hatások ellen.
Aktuális téma a nyári hőhullámok általi stressz
hatás csökkentése a paprika ültetvényeken.
Természetesen a kiültetés előtti beáztatás Terrra
Sorb Radiculárral történik az intenzívebb gyökér-
képzés, jobb tápanyag felvétel érdekében, illetve a
kiültetés utáni stressz hatások mérséklése érdekében.
A palánátázás után folyamatosan kapja az ültetvény
az AminoQuelnt B (bór), AminiQuelantZn (cink)
és Terra Sorb Foliar permetezést 2 hetes ismétlé-
sekkel. A kezelések célja együttesen erősíteni, zsen-
díteni a szárat, gyökeret és a virágzatot. Az első köté-
sek megjelenése után folyamatosan kapja az Ami-
noQuelant Ca kezelést, 2l/ha dózisban, ezt csak
önálló kijuttatásban. Időjárási szempontokat figye-
lembe véve, ekkor június 20. körül járunk, tehát az
első nyári meleg hetekben már bőven benne va-
gyunk.
Armurox alkalmazása az első kötések megjelenését
követően.
Az Armurox kezelés folyamatosan 2 heti rotációban
történik Terra Sorb Foliarral 1 tank keverékben. 
Kiemelendő, hogy a paprika ekkor már, egy időben,
több fenológiai folyamatot is próbál megvalósítani,
mint például első kötések nevelése, második szint
kö-téseinek, virágzatainak biztosítása és azok kötése,
ki-nevelése, takaró lombozat növesztése.(első

kötésekből tövenként 5-7 db papri-
ka, következő szinten 15-20 virág-
zat) Ezeknek a folyamatoknak a
tökéletes végbemenetélhez hatal-
mas mennyiségű energiára van
szükség. Ezt az energiát csak a leg-
jobb minőségű tápanyagpótlással
tudjuk biztosítani növényeink szá-
mára. Ebben partner a Terra Sorb

Technológia.
Termelői tapasztalat, hogy Armurox kezelésének a
hatását kijuttatástól számítva már 3-4 nap után lehet
látni a növényen. Intenzívebb növekedés figyelhető

meg és szemmel láthatóan jobban viseli a kánikulai
hőséget. A lombtakarás nélküli bogyókon nem je-

lentkezik nap égés. Konk-
rét eset, hogy bizonyos ká-
pia fajta, annyira a termés-
kötésre és a virágzásra kon-
centrált, hogy „elfelejtett”
lombosodni. Ebben az eset-
ben egyértelműen az Armu-
rox kezeléssel hozható ösz-
szefüggésbe, hogy nincs
napégetett paprika. Ugyanis
a korábban beépült Si a
kutikulába UV védelmet
biztosít a növényi szövetek

számára. A lombosodás is szépen megindult a keze-
lések hatására. Az Armurox biztonságosan alkalmaz-
ható, virágzásban is, nem bántja a méheket sem. 
Nagyon fontos kihangsúlyozni, hogy az Armurox
egy tudatos technológiai elemként kell, hogy legyen a
gazdaságban. A sziliciuum a hatását teljesen két hét
alatt fejti ki és éri el a 100% potenciált, ezért szük-
séges 2 heti ismétlésekkel az alkalmazása. 

Már meglévő, kialakult stressz helyzetek azonnali or-
voslására, enyhíésére a Terra Sorb Foliar nyújt se-
gítséget. Az Armurox egy nagyon megbízható part-
ner a technológiában, az időjárási anomáliák ellen
súlyozására, habitusosság fejlesztésére, napégés el-
leni védelemre. Fontos kiemelni még, hogy segíti a
komplex tápelemek egyensúlyba hozását a növény
számára. Hatékonyabbá válik a tápanyagok haszno-
sulása. 
A Mangó Kertészet teljes mértékben rendelkezésre
áll, mint referencia gazdaság, sőt lehetőség van a
technológiát képviselő paprika ültetvény megtekin-
tésére is, mind kápia és pritamin vonatkozásba. 
A gazdaságukban készült fényképeket megtekinthetik
a terrasorbfoliar instagram oldalon is. Természete-
sen más paprika ültetvények és kertészeti kultúrák is
nyomon követhetőek itt. 

Technológiánkkal kapcsolatban bő-
vebb felvilágosítás kérhető, Tu-
róczki Emese vezető szaktanácsa-
dótól 30/394-8951. Felhasználói
tapasztalatok Mangó Kertészet,
Mangó Katalin 30/360-1583.

BEMUTATKOZIK AZ ARMUROX MANGÓ KATIÉK KERTÉSZETÉBEN!
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A Bacillus thu-
ringiensis kurs-
taki baktéri-
umtörzs toxin-
kristályait és
spóráit tartal-
mazó DiPel ké-
szítmény már
egy új, vízold-
ható granulá-
tum formulá-
cióban kapha-
tó, aminek

köszönhetően vízoldé-konysága
rendkívül gyors, a termék könnyen
kezelhető. Ráadásul hatóanyag
tartalma is kétszeres lett!
A DiPel DF felhasználási területe

kiterjed olyan kultúrára és kártevő-
re is, amikre korábbi Bt formulá-
ciók nem voltak engedélyezve.
Többek között a hatalmas károkat
okozó paradicsommolyra (Tuta
absoluta) is. A DiPel DF ezért
fontos eleme a hajtatott paradi-
csom növényvédelmének és pár-
huzamosan a gyapottok bagoly-
lepke ellen is hatékony.
A DiPel DF igen széles körben
felhasználható különféle lepke-
hernyók ellen:
● kukorica (csemege, takarmány
és vetőmag) ► kukoricamoly,
gyapottok-bagolylepke
● káposztafélék (fejes káposzta,

brokkoli, kelbimbó, karfiol) ►
káposzta-bagolylepke, répalepke,
lombrágó hernyók
● paprika ► gyapottok-bagoly-
lepke, lombrágó hernyók
● hajtatott zöldségfélék (paprika,
paradicsom, uborka, padlizsán,
bab) ► gyapottok-bagolylepke,
paradicsommoly, lombrágó her-
nyók
● hajtatott dísznövények (szegfű,
muskátli, gerbera, hibiszkusz,
rózsa) ► lombrágó hernyók
● almatermésűek (alma, körte)
► almamoly, aknázómolyok, sod-
rómolyok

● szőlő (bor-, csemege-) ► szőlő-
molyok
● őszibarack ► barackmoly, ke-
leti gyümölcsmoly
● cseresznye meggy, kajszi, szilva
► lombrágó hernyók, gyümölcs-
molyok, amerikai fehér medvelepke
● bogyós gyümölcsűek (málna,
szeder, köszméte, ribiszke, fekete
bodza, szamóca) ► lombrágó her-
nyók, amerikai fehér medvelepke
● héjas gyümölcsűek (dió, mandu-
la, mogyoró, szelídgesztenye) ►
lombrágó hernyók, gyümölcsmo-
lyok, amerikai fehér medvelepke
Hatásmód:
A készítményt előrejelzés alapján
a fiatal lárvastádiumok ellen kell
alkalmazni (L1-L2). Erős fertő-
zésnél és elhúzódó rajzás esetén 7-
10 nap múlva szükséges megis-
mételni a kezelést. Permetezést
követően a DiPel DF készítmény
toxinkristályaiból fogyasztó her-
nyók fél órán belül abbahagyják
a táplálkozásukat és 3-5 napon
belül elpusztulnak.

Fontos, hogy a DiPel DF munka-
egészségügyi várakozási ideje 0
nap, élelmezés-egészségügyi vára-
kozási ideje pedig mindössze 2 nap.
Amennyiben a DiPel DF felkel-
tette érdeklődését, forduljon biza-
lommal területi szaktanácsadó
kollégánkhoz:

Morva Tamás, növényorvos
területi szaktanácsadó

+36-20/958-20-40,
morvat@biocont.hu

A lombtrágyázás egy
egyedülállóan haté-
kony tápanyag után-
pótlási módszer. Ag-
roleaf Power lomb-
trágyacsalád külö-
nösen alkalmas arra,
hogy segítségükkel
növényeink mindig
jó kondícióban le-

gyenek. Folyamatos használatuk-
kal olyan egészségi állapot érhető
el, melynél a termesztett növé-
nyeink kevésbé lesznek hajlamo-
sak a megbetegedésre, a kóroko-
zók, kártevők támadásának jobban
ellenállnak, a már kialakult beteg-
ség, illetve kártétel pedig gyorsab-
ban és alacsonyabb költségekkel
orvosolható.
Minek is köszönhető e fenti „járu-
lékos” eredmény? Azt gondol-
nánk, hogy egy műtrágya csak a
növényeink tápanyagellátásában
hozhat pozitív változásokat. Az
Agroleaf Power lombtrágyák
azonban különlegesen összeállított
termékek. Használatukkal növé-

nyeink valóban csak tiszta tápele-
meket kapnak, nem pedig fölösle-
ges, netán káros, járulékos vivő-
illetve ballasztanyagokat. A ható-
anyagok tisztasága lehetővé te-
szi, hogy perzselési veszély nél-
kül, magas koncentrációban is
kijuttathassuk a lombtrágyát. A
termékekbe két egyedülálló segí-
tőanyag is beépítésre ke-rült. Az

egyik az M-
77 fantázi-
anevű ke-
látcsomag ,
mely olyan
különleges
össze tevő-
ket tartal-
maz, melyek
a tápelemek

elérhetőségért felelősek, még rossz
k ö r ü l m é n y e k
között (pl. magas
kémhatás, magas
sószint stb.) is. A
másik adaléka-
nyag a DPI, pedig
serkenti a foto-

szintézis-aktivitást, és ezt a meg-
növekedett aktivitást a növény na-
pokon keresztül meg is tartja. En-
nek eredményeképpen a tápanya-
gok gyorsan és biztonságosan el-
jutnak a növényekbe, a pozitív ha-
tás már 1-3 napon belül látható.
Az Agroleaf Power lombtrágyák-
ban a magas makroelem (NPK)
tartalom mellett teljes mikroelem-
csomag található. Nem véletlenül
van ott a termékcsalád minden
tagjában minden tápelem. Ez
igazodik a Liebig-féle minimum-
elvhez, mely a harmonikus táplá-
lás egyik alapelve, és kimondja,
hogy a növények az ásványi anya-
gokat a legkisebb mennyiségben
jelen lévő tápelem arányában ve-
szik fel. Vagyis, nem elég csak
egyes tápelemekre figyelni, a meg-
felelő ionegyensúlyra kell töreked-
nünk. A lombtrágyázás egyébként
olyan belső enzimatikus folyama-
tokat indít el a növényben, melyek
segítségével növényeinket a kívánt
vegetációs irányba tudjuk terelni.
Ehhez pedig minden mikroelemre

szükség van.
A fentiek alapján célszerű és érde-
mes folyamatosan, minél többször
alkalmazni az Agroleaf Power
lomtrágya család tagjait a teljes
vegetációs időben. Többször is be-
bizonyosodott, hogy még a nö-
vényvédő szeres kezelésektől füg-
getlen használat is eredményes és
kifizetődő lehet. A növényeink fo-
lyamatosan jó kondícióban lesz-
nek, a termés mennyisége és mi-
nősége is javulni fog, a kezelések
költségei akár többszörösen is
kifizetődhetnek. 
A termékekkel kapcsolatos továb-
bi információkat, javasolt adago-
lást a www.agroleaf.hu honlapon,
valamint a +36304881479 telefon-
számon szerezhetik be.
Sikeres termesztést kíván az 

ICL Specialty Fertilizers!

Agroleaf Power lombtrágyával a növények jobb kondíciójáért

Nélkülözhetetlen rovarölő szer a szermaradék-mentes növényvédelemhez: DiPel D
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